
 

 

            REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

 
Flanatička 29, 52 100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa: 402-08/08-01/12 
Ur.broj: 2163/1-08-03/1-08-8 
Pula, 08. prosinca 2008. 
 
 
       PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
       ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o namjeni sredstava kapitalne pomo ći Gradu Pazinu  

        u razdoblju od 2002. do 2008. godine 
         - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 
 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 6/03 – pročišćeni tekst, 10/04), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _________  2008. g. donijelo je  
 
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Sredstva doznačena iz Proračuna Istarske županije, kao kapitalna potpora, Gradu 
Pazinu, u razdoblju od prosinca 2002. god. do listopada 2008. god., u ukupnom 
iznosu 7.107.750,63 kune, za izgradnju ureñaja za pročišćavanje otpadnih voda i 
dijela kolektorske mreže Grada Pazina, su nepovratna sredstva. 

 
2. Sredstva iz točke 1. ovoga Zaključka Grad Pazin koristit će u svrhu povećanja 

temeljnog kapitala trgovačkog društva Usluga d.o.o. Pazin. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

Klasa: 
Ur.broj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 

 
 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovoga akta sadržan je u člancima 59. i 77. Statuta 
Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 6/03 – pročišćeni tekst, 10/04).  
 
 
II. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVIM AKTOM 
 Grad Pazin je pokrenuo postupak za povećanje temeljnog kapitala komunalnog 
trgovačkog društva „Usluga“ d.o.o. Pazin, u većinskom vlasništvu Grada Pazina, s ciljem 
rješavanja imovinsko-pravnih odnosa. 
 Temeljni kapital će se povećati na osnovu izvršenih uplata Grada Pazina i Istarske 
županije, za izgradnju ureñaja za pročišćavanje otpadnih voda i dijela kolektorske mreže 
Grada Pazina. Uplate su izvršene u razdoblju od 2002. do 2008. god. (tabela u privitku) na 
osnovu Pisma namjere, potpisanog izmeñu Hrvatskih voda, Istarske županije i Grada 
Pazina, te Ugovora o sufinanciranju programa za izgradnju ureñaja za pročišćavanje 
otpadnih voda i kolektorske mreže za Grad Pazin, zaključenog izmeñu Istarske županije i 
Grada Pazina.  

Za donošenje Odluke o povećanju temeljnog kapitala trgovačkog društva "Usluga" 
d.o.o. Pazin, Gradu Pazinu je potreban Zaključak Poglavarstva Istarske županije da su 
uplaćena sredstva Istarske županije, u visini od ukupno 7.107.750,63 kuna, sredstva 
kapitalne pomoći Istarske županije Gradu Pazinu, nepovratna sredstva, te da su 
namijenjena Gradu Pazinu u svrhu povećanja temeljnog kapitala trgovačkog društva 
"Usluga" d.o.o. Pazin.  
 
 
III.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVO G AKTA 
 Sredstva su već isplaćena u periodu od 2002. do 2008. god., a ovim se aktom 
samo potvrñuje ukupna vrijednost doznačenih sredstava  i njihova namjena.  
 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga zaključka s obrazloženjem. 
 
 



PREGLED IZVRŠENIH UPLATA ISTARSKE ŽUPANIJE – KAPITALNA POMOĆ GRADU 
PAZINU ZA IZGRADNJU UREðAJA ZA PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA GRADA 

PAZINA I DIJELA KOLEKTORSKE MREŽE 
 
Redni 
broj Datum uplate Iznos - KN               Na čin uplate 

1. 10.12.2002. 218.066,98 Direktna uplata Gradu Pazinu 
Ukupno - uplate u 2002. godini 218.066,98  
 

2. 24.10.2003. 253.945,64 Uplata - cesija – Usluga d.o.o. 
Pazin 

3. 10.12.2003.    1.718.208,23 Uplata - cesija – Usluga d.o.o. 
Pazin 

Ukupno - uplate u 2003. godini    1.972.153,87  
 

4. 30.04.2004. 308.742,46 Direktna uplata Gradu Pazinu 
5. 06.07.2004. 113.704,46 Direktna uplata Gradu Pazinu 
6. 20.07.2004. 119.402,88 Direktna uplata Gradu Pazinu 
7. 03.09.2004.  85.093,75 Direktna uplata Gradu Pazinu 
8. 22.09.2004. 105.946,96 Direktna uplata Gradu Pazinu 
9. 09.11.2004.  92.916,27 Direktna uplata Gradu Pazinu 

10. 11.11.2007. 207.232,39 Direktna uplata Gradu Pazinu 
11. 22.12.2004. 864.790,98 Direktna uplata Gradu Pazinu 

Ukupno - uplate u 2004. godini    1.897.529,78  
 

12. 27.01.2005. 400.000,00 Direktna uplata Gradu Pazinu 
13. 13.12.2005. 400.000,00 Direktna uplata Gradu Pazinu 

Ukupno - uplate u 2005. godini 800.000,00  
 

14. 07.06.2006. 104.613,41 Uplata - cesija – Usluga d.o.o. 
Pazin 

15. 19.07.2006. 172.252,05 Uplata - cesija – Usluga d.o.o. 
Pazin 

16. 05.09.2006. 102.236,87 Uplata - cesija – Usluga d.o.o. 
Pazin 

17. 11.10.2006. 124.618,95 Uplata - cesija – Usluga d.o.o. 
Pazin 

18. 24.11.2006. 115.278,72 Uplata - cesija – Usluga d.o.o. 
Pazin 

Ukupno - uplate u 2006. godini 620.000,00  
 

19. 13.11.2007. 373.198,56 Uplata - cesija – Usluga d.o.o. 
Pazin 

20. 19.12.2007. 263.142,10 Uplata - cesija – Usluga d.o.o. 
Pazin 

21. 28.12.2007. 163.659,34  Direktna uplata Gradu Pazinu 
Ukupno - uplate u 2007. godini       800.000,00  
 

22. 02.09.2008. 517.738,46 Uplata - cesija – Usluga d.o.o. 
Pazin 

 24.10.2008. 282.261,54  Direktna uplata Gradu Pazinu 
Ukupno - uplate u 2008. godini 800.000,00  
Sveukupno uplate   
ISTARSKE ŽUPANIJE 

  7.107.750,63  

 
 
 



 

 


